ZENTRALE
ABSAUGSYSTEME
02
Seit 1999 ist RGS Vacuum Systems auf die Entwicklung
und Fertigung von vollständigen und zuverlässigen
Komplettlösungen für Zentralabsauganlagen spezialisiert.
Der Einsatz einer zentralen Absauganlage anstelle einer Vielzahl von
Industriestaubsaugern ist in vielen Fällen die bevorzugte Lösung,

Rohre, Abzweigungen, Vakuumsteckdosen, Ventile.
•	 Anzeige des Betriebszustands des Systems an jeder Station/Vakuumsteckdose.
06
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)
(mm) dB(A)
VU5.5 400 5.5 420 320 50 82
VU5.5K 400 5.5 300 540 70 82
VU7.5 400 7.5 400 520 70 82
VU7.5K 400 7.5 250 790 88.9 82
VU11 400 11 350 780 88.9 85
VU12K 400 12 290 1.050 88.9 85
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)  (mm)
dB(A)
VUC5.5 400 5.5 420 320 50 76
VUC5.5K 400 5.5 300 520 70 76
VUC7.5 400 7.5 400 520 70 76
VUC7.5K 400 7.5 250 790 88.9 76
VUC11 400 11 350 780 88.9 78
VUC12K 400 12 290 1.050 88.9 78
Saugaggregate mit dreiphasigen Seitenkanalverdichtern in
schallgedämmten Gehäusen aus grau lackiertem Stahl RAL7001
oder Edelstahl AISI304 (V2A). Jede Absaugeinheit ist mit einem
Vibrationsschutz, einem Abluftschalldämpfer, einem Vakuummeter

Auch in Atex-Ausführung erhältlich.
Absauggerät ohne Gehäuse mit Seitenkanalverdichter. Kann mit
Entlüftungssystem und Sicherheitspatronenfilter ausgestattet werden.
Auch in ATEX-Ausführung erhältlich.
BESTANDTEILE EINES ZENTRALEN ABSAUGSYSTEMS
VUC | SEITENKANALVERDICHTER MIT GEHÄUSE BIS 12 KW
VU | SAUGEINHEITEN OHNE SCHUTZGEHÄUSE
* Werte mit eingebautem Schalldämmer
Saugaggregat
Spannung Leistung Unterdruck max. Luftstrom max. Ø Einlass Geräuschpegel
Spannung Leistung Unterdruck max. Luftstrom max. Ø Einlass Geräuschpegel *
07
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)  (mm) dB(A)
VUC15 400 15 450 800 88.9 78
VUC15K 400 15 350 940 101.6 78
VUC18 400 17.3 410 1.100 101.6/114.3 78
VUC20 400 20 450 1.150 101.6/114.3 78
VUC25K 400 25 310 2.000 120 78
VUC30 29.4 310 1.550 120 78
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)  (mm) dB(A)
VUCH18.5 400 18.5 500/300 800/950 114.3 72
VUCH30 400 30 500/300 1.200/1.450 139.7 73
VUCH37 400 37 500/300 1.500/1.700 168.3 72
VUCH45 400 45 500/300 2.000/2.800 219.1 74
VUCH75 400 75 500/300 3.750/4.500 273 77
Seitenkanalverdichter mit Volumenströmen von 800 bis 2.000 m3/h in
schallgedämmter Kabine, optional mit saugseitigem Sicherheitsfilter
und Entlüftungssystem. Alle Saugaggregate sind mit analogen oder
digitalen Druckanzeigen zur einfachen Überwachung der Ansaugstelle

Schlauchfilterfläche
Schlauchfilterfläche
Schlauchfilterfläche
Kapazität
Kapazität
Kapazität
Diese Filtereinheiten sind für den Einsatz mit Schlauch oder -Patronenfilter konzipiert. Die Filtereinheiten verfügen
über eine praktische Fronttür, die einen einfachen Aus- und Einbau der Filterelemente ermöglicht. Der Einsatz ist
für Anlagen mit hohem Volumenstrom vorgesehen, bei denen eine große Menge an Material angesaugt wird. Die
Filterfläche variiert zwischen 3 m² bei einem Filter Ø 600 und 100 m² bei einem Filter Ø 2.000.
10
VUCC
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)  (mm) dB(A)
VUCC4K 400 4 270 400 50 76
VUCC5.5K 400 5.5 300 540 70 78
VUCC7.5K 400 7.5 250 790 88.9 78
* Standard-Stützrahmen für Filtereinheiten
        Die RGS-Ausrüstung umfasst alle Rahmen für die Befestigung der Filtereinheiten. Diese Gestelle
       sind nur für Filtereinheiten ohne Auffangwanne vorgesehen.
Kompakte Anlagen (all-in-one)